
EHAA - 2007ko ekainak 13, asteazkena N.º 113 ZK. BOPV - miércoles 13 de junio de 2007 13799

c) Informazio farmakoterapeutikoko buletinak erre-
daktatu eta zuzentzea, zertarako, eta Euskal Autonomia
Erkidegoko profesional sanitario guztien esku jartzeko.

15. artikulua.– Osaera.

Informazio Farmakoterapeutikorako Batzordea gu-
txienez 15 kidek osatuko dute, zeinen artean honakoak
egon beharko duten:

a) Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko farmazia-
lariak.

b) Osasun Saileko farmazialariak (Sendagaien Infor-
maziorako Euskal Zentroa).

c) Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko medikuak
(lehen atentzioa eta/edo atentzio espezializatua.

d) Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko mediku
pediatrak.

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen den egunaren biharamunetik aurrera hartuko du
indarra dekretu honek.

Vitoria-Gasteizen, 2007ko maiatzaren 22an.

Lehendakaria
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Osasun sailburua,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.

c) Redacción y corrección de boletines de informa-
ción farmacoterapéutica para su difusión a todos los pro-
fesionales sanitarios de la Comunidad Autónoma del
País Vasco.

Artículo 15.– Composición.

El Comité estará constituido por un mínimo de 15
miembros entre los que figurarán:

a) Farmacéuticos de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud.

b) Farmacéuticos del Departamento de Sanidad
(Centro Vasco de Información de Medicamentos).

c) Médicos de atención primaria y/o especializada de
Osakidetza-Servicio vasco de salud.

d) Médicos pediatras de Osakidetza/Servicio Vasco
de Salud.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 22 de mayo de 2007.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

El Consejero de Sanidad,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Oposaketak eta Lehiaketak Oposiciones y Concursos
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

3342

AGINDUA, 2007ko ekainaren 8koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Maisu-Maistren Kidegora sartze-
ko 2007ko martxoaren 16ko Hezkuntza, Unibertsi-
tate eta Ikerketa sailburuaren Aginduaren bidez dei-
tutako aukeratze-prozesuan jardun behar duten
epaimahaien osaketa argitara ematen duen 2007ko
maiatzaren 7ko Agindua aldatzen duena.

2007ko martxoaren 16ko Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa sailburuaren Aginduak, Euskal Autonomia
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3342

ORDEN de 8 de junio de 2007, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, que modifi-
ca la Orden de 7 de mayo de 2007, por la que se da
publicidad a la composición de los tribunales que
han de actuar en el procedimiento selectivo convo-
cado por Orden de 16 de marzo de 2007 del Conse-
jero de Educación, Universidades e Investigación,
para el ingreso en el Cuerpo de Maestros de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco.

De conformidad con lo determinado en la base 5 de
la Orden de 16 de marzo de 2007 del Consejero de Edu-



13800 EHAA - 2007ko ekainak 13, asteazkena N.º 113 ZK. BOPV - miércoles 13 de junio de 2007
Erkidegoko Maisu-Maistren Kidegora sartzeko aukera-
tze-prozedurak deitzen dituenak, 5. oinarrian xedatu-
takoaren arabera, 2007ko maiatzaren 7ko Aginduaren
bidez argitara eman zen Euskal Autonomia Erkidego-
ko Maisu-Maistren Kidegora sartzeko 2007ko mar-
txoaren 16ko Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa
sailburuaren Aginduaren bidez deitutako aukeratze-
prozeduran jardun behar duten epaimahaien osaketa.

Oinarri horrek adierazten duen legez, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuak libreki izendatu-
ko du epaimahaiburua. 

Jose Antonio Fernández Gutiérrez jauna ordezko
epaimahaiburu izendatu da Lehen Hezkuntzaren espe-
zialitateko A016 epaimahairako, baina agindu honen
bidez aldatzen da epaimahai horren ordezko epaimahai-
burua.

Horiek horrela,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Aldatzea Lehen Hezkuntzaren espe-
zialitateko A016 epaimahairako izendatutako ordezko
epaimahaiburua eta M.ª Teresa Pardo Alonso andrea
epaimahai horren ordezko epaimahaiburu izendatzen
da.

Bigarrena.– Herri Administrazioen Araubide Juri-
dikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen Le-
geak 28. artikuluan azaltzen dituen zirkunstantziak
gertatuz gero, ezin izango du prozeduran parte hartu
eta arrazoiak idatziz jakinarazi beharko ditu, 10 egun
naturaleko epean. Halaber, prozedura honetan parte
hartzen duten izangaiek aipatutako kidea arbuiatu ahal
izango dute, lege beraren 29. artikuluan azaldutako
arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Birjartze-helegitea jarri ahal izango
zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari
agindu honen aurka, hilabeteko epean, Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta hurren-
go egunetik hasita, edo administrazioarekiko auzi-he-
legitea, bi hilabeteko epean, data horretatik bertatik au-
rrera.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko ekainaren 8a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
cación, Universidades e Investigación, por la que se con-
vocan procedimientos selectivos para el ingreso en el
Cuerpo de Maestros de la Comunidad Autónoma del
País Vasco, mediante Orden de 7 de mayo de 2007, se
dio publicidad a la composición de los tribunales que
han de actuar en el procedimiento selectivo convocado
por Orden de 16 de marzo de 2007 del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, para el in-
greso en el Cuerpo de Maestros de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco.

Dicha base señala que el Presidente será designado
libremente por el Consejero de Educación, Universida-
des e investigación.

Habiendo sido nombrado Presidente suplente del
tribunal A016 de la especialidad de Educación Prima-
ria a D. Jose Antonio Fernandez Gutierrez, mediante
la presente Orden se procede a la modificación del pre-
sidente suplente integrante de dicho Tribunal.

Por lo tanto,

RESUELVO:

Primero.– Modificar la designación del Presidente
suplente perteneciente al Tribunal A016 de la Especia-
lidad de Primaria, pasando a ser designada como Pre-
sidenta suplente de dicho Tribunal Dña. M.ª Teresa Par-
do Alonso.

Segundo.– En caso de concurrir las circunstancias
previstas en el artículo 28 de la Ley de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, deberá abstenerse de
intervenir en el procedimiento, debiendo comunicar por
escrito en el plazo de 10 días naturales, la causa de abs-
tención. Asimismo, los/as aspirantes de este procedi-
miento podrán recusar al mencionado miembro por las
causas previstas en el artículo 29 de la misma Ley.

Tercero.– Contra la presente Orden podrá interpo-
nerse recurso de reposición ante el Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco, o recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a con-
tar igualmente desde aquella misma fecha.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de junio de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.


